
1ª Prova da Taça da Madeira DHI - Campeonato da Madeira de DHI

Classificação Final por Escalões

Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

1 100 Ana Costa 44251 Caniço Riders Elite Feminina 00:03:27.603

2 102 Rosalina Bayntun 73346 Caniço Riders Elite Feminina 00:03:30.926

3 101 Vitória Huber 66178 Caniço Riders Elite Feminina 00:04:04.717

4 103 Carina Ferreira 69145 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Feminina DNS

1 83 Matias Camacho 70057 C.S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Cadete Masculino 00:03:00.108

2 84 Henrique Ferreira 70271 Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Cadete Masculino 00:03:00.831

3 89 João Rodrigues 72937 AD Galomar / PPG - DYRUP Cadete Masculino 00:03:05.838

4 81 Tiago Freitas 65821 Caniço Riders Cadete Masculino 00:03:06.914

5 80 André Gomes 63209 AD Galomar / PPG - DYRUP Cadete Masculino 00:03:08.255

6 85 Rúben Camacho 69283 Caniço Riders Cadete Masculino 00:03:09.068

7 82 João Martins 68016 AD Galomar / PPG - DYRUP Cadete Masculino 00:03:11.472

8 88 Artur Góis 70120 Ciclo Madeira Clube Desportivo Cadete Masculino 00:03:30.473

9 87 João Gaudêncio 73765 Caniço Riders Cadete Masculino 00:03:55.269

10 86 Tiago Fernandes 52873 Caniço Riders Cadete Masculino DNF

1 75 Paulo Sousa 18081 Ciclo Madeira Clube Desportivo Master 50 00:03:25.246

1 60 Joselino Gonçalves 16661 Ciclo Madeira Clube Desportivo Master 40 00:02:58.534

2 61 Marco Coelho 30236 AD Galomar / PPG - DYRUP Master 40 00:03:25.910

3 66 Vítor Freitas 42010 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Master 40 00:03:37.783

4 62 Miguel Nunes 36947 Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente Master 40 00:03:39.557

5 64 Cipriano Santos 53672 C.S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 00:03:42.234

6 65 Francisco Fernandes 47840 Caniço Riders Master 40 00:03:57.337

7 63 Jérémy Frotey 54648 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Master 40 DNF
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Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

1 40 Paulo Baptista 29513 AD Galomar / PPG - DYRUP Master 30 00:02:47.459

2 43 João Freitas 32965 AD Galomar / PPG - DYRUP Master 30 00:02:52.006

3 41 Ruben Gouveia 62421 Caniço Riders Master 30 00:03:00.098

4 42 Ruben Gomes 65824 Caniço Riders Master 30 00:03:11.022

5 48 João Jardim 60054 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Master 30 00:03:25.332

6 44 Fábio Capelo 25647 Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente Master 30 00:03:28.342

7 47 Paulo Jardim 63106 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Master 30 00:04:29.740

1 25 André Fernandes 56139 Caniço Riders Junior Masculino 00:02:43.862

2 27 João Sousa 66028 Caniço Riders Junior Masculino 00:02:52.392

3 26 Nuno Freitas 64077 AD Galomar / PPG - DYRUP Junior Masculino 00:02:53.272

4 33 José Teixeira 70816 AD Galomar / PPG - DYRUP Junior Masculino 00:03:05.680

5 32 João Abreu 74781 Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino 00:03:28.583

6 34 Edwin Jimenez 73065 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Junior Masculino 00:03:43.126

7 31 Francisco Cabral 73366 Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Junior Masculino 00:03:45.161

8 29 Rodrigo Alves 69496 Caniço Riders Junior Masculino 00:03:48.334

9 30 Manuel Rodrigues 74652 Caniço Riders Junior Masculino 00:04:19.033

10 28 José Pestana 70284 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Junior Masculino DNF

1 1 Pedro Silva 33732 AD Galomar / PPG - DYRUP Elite Masculino 00:02:34.998

2 5 José Gouveia 41959 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Masculino 00:02:46.907

3 3 Cláudio Trindade 49184 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Masculino 00:02:48.016

4 4 Francisco Góis 59786 Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente Elite Masculino 00:02:51.644

5 11 Martim Gonçalves 63880 AD Galomar / PPG - DYRUP Elite Masculino 00:02:54.600

6 7 João Vieira 58164 AD Galomar / PPG - DYRUP Elite Masculino 00:02:58.283

7 9 Vitor Pinto 69146 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:23.041

8 6 Diogo Gomes 65823 Caniço Riders Elite Masculino 00:03:25.114

9 12 Salvador Gomes 74754 SJ 4 Riders Elite Masculino 00:03:39.378

10 8 Rafael Agrela 63107 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:41.607

11 10 José Cunha 69148 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:44.469
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Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

12 2 Mário Costa 60055 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Masculino DNF
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1ª Prova da Taça da Madeira DHI - Campeonato da Madeira de DHI

Classificação Final: Geral

Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

1 1 Pedro Silva 33732 AD Galomar / PPG - DYRUP Elite Masculino 00:02:34.998

2 25 André Fernandes 56139 Caniço Riders Junior Masculino 00:02:43.862

3 5 José Gouveia 41959 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Masculino 00:02:46.907

4 40 Paulo Baptista 29513 AD Galomar / PPG - DYRUP Master 30 00:02:47.459

5 3 Cláudio Trindade 49184 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Masculino 00:02:48.016

6 4 Francisco Góis 59786 Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente Elite Masculino 00:02:51.644

7 43 João Freitas 32965 AD Galomar / PPG - DYRUP Master 30 00:02:52.006

8 27 João Sousa 66028 Caniço Riders Junior Masculino 00:02:52.392

9 26 Nuno Freitas 64077 AD Galomar / PPG - DYRUP Junior Masculino 00:02:53.272

10 11 Martim Gonçalves 63880 AD Galomar / PPG - DYRUP Elite Masculino 00:02:54.600

11 7 João Vieira 58164 AD Galomar / PPG - DYRUP Elite Masculino 00:02:58.283

12 60 Joselino Gonçalves 16661 Ciclo Madeira Clube Desportivo Master 40 00:02:58.534

13 41 Ruben Gouveia 62421 Caniço Riders Master 30 00:03:00.098

14 83 Matias Camacho 70057 C.S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Cadete Masculino 00:03:00.108

15 84 Henrique Ferreira 70271 Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Cadete Masculino 00:03:00.831

16 33 José Teixeira 70816 AD Galomar / PPG - DYRUP Junior Masculino 00:03:05.680

17 89 João Rodrigues 72937 AD Galomar / PPG - DYRUP Cadete Masculino 00:03:05.838

18 81 Tiago Freitas 65821 Caniço Riders Cadete Masculino 00:03:06.914

19 80 André Gomes 63209 AD Galomar / PPG - DYRUP Cadete Masculino 00:03:08.255

20 85 Rúben Camacho 69283 Caniço Riders Cadete Masculino 00:03:09.068

21 42 Ruben Gomes 65824 Caniço Riders Master 30 00:03:11.022

22 82 João Martins 68016 AD Galomar / PPG - DYRUP Cadete Masculino 00:03:11.472

23 9 Vitor Pinto 69146 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:23.041

24 6 Diogo Gomes 65823 Caniço Riders Elite Masculino 00:03:25.114

25 75 Paulo Sousa 18081 Ciclo Madeira Clube Desportivo Master 50 00:03:25.246

26 48 João Jardim 60054 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Master 30 00:03:25.332
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Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

27 61 Marco Coelho 30236 AD Galomar / PPG - DYRUP Master 40 00:03:25.910

28 100 Ana Costa 44251 Caniço Riders Elite Feminina 00:03:27.603

29 44 Fábio Capelo 25647 Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente Master 30 00:03:28.342

30 32 João Abreu 74781 Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino 00:03:28.583

31 88 Artur Góis 70120 Ciclo Madeira Clube Desportivo Cadete Masculino 00:03:30.473

32 102 Rosalina Bayntun 73346 Caniço Riders Elite Feminina 00:03:30.926

33 66 Vítor Freitas 42010 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Master 40 00:03:37.783

34 12 Salvador Gomes 74754 SJ 4 Riders Elite Masculino 00:03:39.378

35 62 Miguel Nunes 36947 Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente Master 40 00:03:39.557

36 8 Rafael Agrela 63107 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:41.607

37 64 Cipriano Santos 53672 C.S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 00:03:42.234

38 34 Edwin Jimenez 73065 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Junior Masculino 00:03:43.126

39 10 José Cunha 69148 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:44.469

40 31 Francisco Cabral 73366 Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Junior Masculino 00:03:45.161

41 29 Rodrigo Alves 69496 Caniço Riders Junior Masculino 00:03:48.334

42 87 João Gaudêncio 73765 Caniço Riders Cadete Masculino 00:03:55.269

43 65 Francisco Fernandes 47840 Caniço Riders Master 40 00:03:57.337

44 101 Vitória Huber 66178 Caniço Riders Elite Feminina 00:04:04.717

45 30 Manuel Rodrigues 74652 Caniço Riders Junior Masculino 00:04:19.033

46 47 Paulo Jardim 63106 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Master 30 00:04:29.740

47 86 Tiago Fernandes 52873 Caniço Riders Cadete Masculino DNF

48 28 José Pestana 70284 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Junior Masculino DNF

49 2 Mário Costa 60055 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Masculino DNF

50 63 Jérémy Frotey 54648 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Master 40 DNF

51 103 Carina Ferreira 69145 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva Elite Feminina DNS
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1º Mini DHI

Classificação Final por Escalões

Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

1 10 Francisco Ferreira 66063 Caniço Riders Infantis 00:01:03.919

2 13 Afonso Ferreira 73367 Municipio de Porto Moniz/C.N. Seixal Infantis 00:01:11.932

3 9 João Aguiar 68017 Caniço Riders Infantis 00:01:21.593

4 7 Simão Santos 71367 Caniço Riders Infantis 00:01:33.784

5 8 Leonardo Chícharo 69490 Caniço Riders Infantis 00:01:43.156

6 12 Ana Rodrigues 68015 Caniço Riders Infantis 00:01:46.378

7 14 Matias Coelho 55293 AD Galomar / PPG - DYRUP Infantis 00:02:11.333

8 11 Constança Fernandes 64872 Caniço Riders Infantis 00:02:24.715

1 6 André Coelho 52856 AD Galomar / PPG - DYRUP Juvenis 00:00:55.038

2 2 Luís Freitas 69605 Caniço Riders Juvenis 00:01:04.909

3 4 André Santos 71051 Ciclo Madeira Clube Desportivo Juvenis 00:01:05.740

4 3 Joaquim Henriques 72964 Caniço Riders Juvenis 00:01:06.026

5 1 Marco Silva 75053 Caniço Riders Juvenis 00:01:11.077
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Associação de Ciclismo da Madeira

1ª Prova da Taça da Madeira de DHI 2021 / Campaonato da Madeira DHI 2021 

Class. Equipa Pontos OBS

1 Caniço Riders 2

2 AD Galomar / PPG - DYRUP 4

3 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva 8

4 Ciclo Madeira Clube Desportivo 12

5 Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente 14

Classificação por Equipas



Associação de Ciclismo da Madeira

1ª Prova Mini DHI 2021 

Class. Equipa Pontos OBS

1 Caniço Riders 2

Classificação por Equipas



1ª Prova da Taça da Madeira DHI - Campeonato da Madeira DHI - Prova  Aberta 

Classificação Escalões Manga 2: 

Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo

1 119 Jimmy Silva Individual Open Sports / Experts 00:02:39.179

2 118 Tiago Lima Individual Open Sports / Experts 00:03:00.023

3 120 Miguel Figueira Individual Open Sports / Experts DNF

Generated by CompletIT DataGridView Extension
http://www.completit.com 1


	60c664cfd95b37.29603317
	60c664dc9a1d04.89425863
	60c66512bd15d8.19395049
	60c66520e75bc5.34335942
	60c6650611b9b6.13639444

